memegang kendali atas orang lain, untuk tujuan mengeksploitasi orang tersebut di 

wilayah Negara Kesatuan Republik Indonesia, dipidana dengan pidana penjara paling 

singkat 3 (tiga) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun, serta denda paling sedikit 

Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah).” hal tersebut sebagaimana tercantum 

dalam Pasal 2 Ayat 1. Dalam hal ini jelas bahwa seorang mucikari yang mengajak atau 

mengaitkan seseorang dengan prostitusi adalah melanggar ketentuan pasal ini. 

Perbuatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, Ayat 2 dapat diancam dengan pidana 

penjara paling singkat 3 tahun dan paling lama 15 tahun, dan denda paling sedikit 

Rp120.000.000,00 (seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah) jika dilakukan dengan sengaja. Dengan 

memperhatikan penegasan ayat (1), apabila orang tersebut dieksploitasi sebagai akibat 

dari ayat (1), maka pelakunya dipidana dengan pidana yang sama sebagaimana